ciudad, cuyo nombre corresponde a la señora OMAIRA ISABEL SALCEDO HERNANDEZ, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 52.963.625 de Bogotá, quien se encontraba 
movilizando un (1) individuo de la especie Sylvilagus floridanus (Conejo silvestre), 
representados en seiscientos cuarenta y cinco gramos (645 g), de productos (carne) de esta 
especie,  perteneciente a la fauna silvestre colombiana, sin contar con el Salvoconducto 
Único de Movilización Nacional que autoriza su transporte dentro territorio nacional.

Que atendiendo a lo hallado y en ausencia de los respectivos documentos que señalaran la

[...]

productos incautados, se determinó que correspondía a la especie Sylvilagus 
floridanus (Conejo silvestre) perteneciente a la fauna silvestre colombiana 
(Fotografías 2).

(…)

7. CONCLUSIONES

Conforme a las disposiciones legales, el análisis técnico y los hechos 
anteriormente descritos puede concluirse que:

1. Los seiscientos cuarenta y cinco gramos (645 g) de productos incautados 
de la especie Sylvilagus floridanus, denominada comúnmente como 
Conejo silvestre, perteneciente a la fauna silvestre colombiana. 

2.  Los productos (carne) incautados están conformados aproximadamente 
por un (1) ejemplar adulto, el cuales fue capturado, mantenido y